
COMUNE DI VILLA-MINOZZO 
(Provincia di Reggio Emilia) 

Medaglia d’Argento V.M. della Resistenza 
 

 

 
Piazza della Pace ,1 42030 Villa- Minozzo(RE)-Tel.0522-801122(4 linee r.a.) 

C.F. 00431620350 - SITO INTERNET: www.comune.villa-minozzo.re.it  
  E-MAIL: info@comune.villa-minozzo.re.it 

 
 

PROVVEDIMENTO SINDACALE  

N. 9  DEL 01/07/2024 

IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 50 comma 10 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 

Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 il quale prevede che: “Il Sindaco ed il Presidente della Provincia 

nominano i responsabili dei Uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di 

collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 della presente legge, 

nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali”; 

 

VISTO l’art. 109 del Testo Unico suddetto e in particolare il comma 2 il quale stabilisce che: “Nei comuni 

privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva 

l’applicazione del comma 97, comma 4 lettera d), possono essere attribuite a seguito di provvedimento 

motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi indipendentemente dalla loro qualifica 

funzionale anche in deroga a ogni diversa disposizione”; 

 

VISTO  il D.Lgs. 165 del 30/03/2001e s.m.i.; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 28/02/2002; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 

Comunale n. 104 del 11/09/2018; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 38 del 29/06/2024 ad oggetto “Nomina posizioni organizzative – 

Responsabili di servizio dall’01/07/2024 al 31/12/2024”; 

  

CONSIDERATA la necessità di garantire la continuità nel funzionamento dei servizi istituzionali; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO: 

 

DECRETA 

 

DI NOMINARE a decorrere dal 01/07/2024 fino al 31/12/2024, la sig.ra TOJALLI DEA quale Responsabile 

del I° Settore Affari Generali ed Istituzionali – Servizi demografici; 

 

DI INCARICARE il Responsabile a compiere tutti gli atti e i compiti di cui all’art. 107 e ss. del D.Lgs. 

267/2000, nonché a sottoscrivere gli atti e i rogiti in nome, per conto e nell’esclusivo interesse dell’Ente, nelle 

materie di propria competenza;  

 

DI INCARICARE l’Ufficio Personale dell’Ente a provvedere a pubblicare il presente provvedimento nel sito 

web istituzionale di questo Comune.  

 

Villa Minozzo, lì 01/07/2024 

             Il Sindaco 

             Comm. Elio Ivo Sassi 

FIRMA PER ACCETTAZIONE: 

 

_____________________________ 

 

http://www.comune.villa-minozzo.re.it/
mailto:info@comune.villa-minozzo.re.it

